
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03. 03.2021 № 62                                                                       с. Петропавловское                                                                                                        

 

 

О   внесении изменений в постанов-

ление Администрации Петропавлов-

ского района от 04.09.2020 № 329  

 

 

В связи с уточнением объема финансирования на 2021 год муници-

пальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Петропав-

ловском районе» на 2021-2024 годы», руководствуясь статьей 179 Бюджетно-

го кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

Петропавловский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского рай-

она от 04.09.2020 № 329 «Об утверждении муниципальной программы   

«Развитие физической культуры и спорта в Петропавловском районе» на 

2021-2024 годы следующие изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Петропавловском районе» на 2021-2024 годы (далее - 

Программа): 

 позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следую-

щей редакции:                                                       

«Общий объём финансирования Программы состав-

ляет 27 400,0 тыс.   рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета -  22 440, 0 тыс. рублей;  

 средства бюджета муниципального образования Пе-

тропавловский  район – 4 960,0 тыс. рублей. 

2021 год – 26 650,0 тыс. рублей 

2022 год – 250 тыс. рублей 

2023 – 250 тыс. рублей 

2024 – 250 тыс. рублей 

Объём финансирования Программы подлежит еже-

годному уточнению       исходя из возможностей ме-

стного бюджета.». 

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

 «4. Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы 

 Финансирование Программы осуществляется за счёт средств местного 

и краевого бюджета на соответствующий финансовый год. 



 Общий объем финансирования в 2021-2024 годах составит 27 400,0     

тыс. рублей, из них: 

 средства краевого бюджета –22 440,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

 2021 год – 22 440,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 0 тыс. рублей; 

 2023 год – 0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0 тыс. рублей. 

 средства местного бюджета – 4 960,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

 2021 год – 4 210,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 250,0 тыс. рублей; 

 2023 год – 250,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 250,0 тыс. рублей; 

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из 

возможностей бюджета района. 

Сводные финансовые затраты по направлениям Программы представ-

лены в приложении 3 к Программе.». 

 1.3. Таблицу приложения 2 к Программе дополнить позициями сле-

дующего содержания: « 
31. Задача 5. Создание 

и модернизация 

материально-

технической базы 

для развития фи-

зической культуры 

и массового спорта 

в Алтайском крае 

2020-

2024 

годы 

       

32. Мероприятие 5.1 

Расходы на реали-

зацию мероприя-

тий краевой адрес-

ной инвестицион-

ной программы по 

капитальному ре-

монту и реконст-

рукции объектов 

спорта (строитель-

ство стадиона с. 

Петропавловское) 

 

2021 

год 

Админист-

рация рай-

она, комитет 

по культуре, 

делам моло-

дёжи и спор-

ту 

22440,0 

тыс. 

рублей 

 

3960, 0 

тыс. 

рублей 

 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

22440,0 

тыс. 

рублей 

 

 

3960,0 

тыс. 

рублей 

Краевой бюджет 

 

 

 

Местный района 

                                                                                                                      ». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Петропавловского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 

 


